
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang: 2008 Verordnung Nr.:  57                     Beschlossen am: 11. Juni 2008 
 

 
 
Auf Grund des § 42 Abs. 1 Hochschulgesetz 2005 BGBl . I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissen schaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließl ich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. De zember 2006 wird durch die 
Studienkommission der Pädagogischen Hochschule Ober österreich verordnet: 
 
 
 

 

Diplomierung bei PI/PH-übergreifenden Lehrgängen 
Übergangsregelung 

 

 
 
 
Diese Verordnung tritt mit 11. Juni 2008  in Kraft.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
 



Für den Lehrgang "Koordinatorinnen und Koordinatoren für Suchtprävention" – 4 
Semester (Zeugnis) 
Diplomierte/r Koordinator/in für Suchtprävention 
 
Lehrgang "Informationsmanagement (Modul Grafik und Design) – 4 Semester 
(Zeugnis + Modulbestätigung) 
Diplomierte/r Lehrer/in für Informationsmanagement (Angewandte Informatik) 
an humanberuflichen Schulen 
 
Lehrgang „Schulmanagement für Bezirksschulinspektor/inn/en“ 
Diplomierte/r Bildungmanager/in 
 
Lehrgang „Multimedia“ 
Diplomierte/r Lehrer/in für Multimedia 
 
Auf der Rückseite der Zeugnisse: Stundentafel 

 


